MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______

RESOLUÇÃO Nº. 41, DE 15 DE MAIO DE 2009.

       O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais e considerando os Pareceres de nº 15 a 24, 44 e 45/2009 da Câmara

de Ensino de Graduação  RESOLVE:

                Aprovar o Relatório Final dos Projetos de Ensino de Graduação abaixo

relacionados:

Coordenador Faculdade Projeto

Airelle Cristina Arena FCS Montagem de Laboratório didático

para execução de aulas práticas em

Farmacologia para o Curso de

Medicina

Rosilda Mara Mussury F.Silva FCBA Estratégias Metodológicas para o

ensino de Ciências/Botânica

Sandra Regina de Oliveira Souza FACET Assessoria e atendimento aos

acadêmicos da 2ª série do Curso de

Matemática

Joelson Gonçalves Pereira FCBA A Produção de Material Cartográfico

como Recurso de Utilização Didática

e de Consulta Espacial

Joelson Gonçalves Pereira FCBA A Prática de Campo na Proposta da

Interdisciplinaridade e da Análise

Ambiental Integrada

Elisangela de Souza Loureiro FCBA Confecção de Banco de

Entomopatógenos da UFGD:

Produção de Material Didático.

Josué Raizer FCBA Ecologia dos Sistemas Pantaneiros

Márcia Yukari Mizusaki FCH Aspectos da Questão Agrária em

Mato Grosso do Sul

Jairo Campos Gaona FCBA Debates e Práticas de Campo em

Ecologia e Cidadania e Gestão

Ambiental Urbana

Ângela Canesin FCBA Idéias sobre a natureza do

conhecimento científico

Lilian Milena Ramos Carvalho FACET Atendimento extra-classe relacionado

às disciplinas da 3ª série do Curso de

Licenciatura Plena em Matemática

Lilian Milena Ramos Carvalho FACET Modelagem matemática com uma

alternativa pedagógica ao ensino da

disciplina Fundamentos de Cálculo

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 41, DE 15 DE MAIO DE 2009.